
 
 

 

 

Alle Famiglie degli alunni  

Al Personale docente e ATA 

Scuole dell’Infanzia-Primaria-Secondaria di 1° grado  
 

 Al DSGA 

Alla RSU d’Istituto 

                                    Al RSPP 

                                    Al RLS 
 

  Al Responsabile Dipartimento di Prevenzione 

Dott. Giuseppe Ciraulo 

U.O.S.D. Medicina Legale 

Montalto Uffugo (CS) 

 

Al Responsabile  

Dott. Roberto Leonetti 

Dipartimento di Prevenzione 

U.O.S. Igiene Pubblica 

Montalto Uffugo (CS) 
 

 Al Sindaco  

del Comune di San Benedetto Ullano 

Avv. Rosaria Amalia Capparelli 

 

USR per la Calabria - CATANZARO LIDO  

direzione-calabria@istruzione.it 
 

        USR per la Calabria - Ufficio V  

                  ATP COSENZA  

usp.cs@istruzione.it 

 

                                     Al Sito Web dell’Istituto  

 
 

Oggetto: Attivazione didattica a distanza per gli alunni frequentanti le Scuole dell’Infanzia, 

Primaria, Secondaria di 1° grado di San Benedetto Ullano - Sorveglianza con testing -  Indagine 

epidemiologica da Covid-19. 

 

mailto:direzione-calabria@istruzione.it
mailto:usp.cs@istruzione.it




 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA l’ Ordinanza n. 174 del 27/11/2021 del Sindaco del Comune di San Benedetto Ullano recante 

ad oggetto “Emergenza sanitaria per COVID-19 (Coronavirus). Ulteriori misure contro la diffusione 

dell’epidemia da COVID-19. Sospensione attività didattiche in presenza su tutto il territorio 

comunale” di sospensione, dal 27/11/2021 al 30/11/2021 compreso, di tutte le attività didattiche in 

presenza presso tutte le scuole di ogni ordine e grado presenti sul territorio di San Benedetto Ullano 

al fine di procedere alla sanificazione dei plessi scolastici e degli scuolabus comunali, nonché di 

effettuare di concerto con l’ASP competente la necessaria attività di verifica e tracciamento dei 

contatti, nonché di eventuale sottoposizione a tampone degli studenti venuti a contatto con l’autista 

dello scuolabus risultato positivo al Covid-19; 

VISTO il dispositivo dirigenziale di questa Istituzione Scolastica, prot. n. 0010298 del 26/11/2021 

di attivazione della didattica a distanza per gli alunni frequentanti le Scuole dell’Infanzia, Primaria, 

Secondaria di 1° grado di San Benedetto Ullano; 

SENTITI i pareri del Responsabile del Dipartimento di Prevenzione della Medicina Legale dell’ASP 

di Montalto Uffugo, dott. Giuseppe Ciraulo, e del Responsabile dell’U.O.S. Igiene Pubblica, 

Dipartimento di Prevenzione dell’ASP di Montalto Uffugo, dott. Roberto Leonetti; 

DISPONE 

per gli alunni delle Scuole dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado di San Benedetto Ullano, 

dal 27 novembre 2021 al 30 novembre 2021, la sospensione delle attività didattiche in presenza e 

la contestuale attivazione della didattica a distanza su Piattaforma Microsoft Teams secondo quanto 

stabilito nel piano DDI di istituto pubblicato sul sito web nell’apposita sezione 

(https://www.icmontaltouffugocentro.edu.it/didattica-a-distanza/1050-piano-scolastico-

eregolamento-per-la-didattica-digitale-integrata.html).  

Tenuto conto della nota del Ministero dell’Istruzione e del Ministero della Salute relativa a: 

“Indicazioni per l’individuazione e la gestione dei contatti di casi di infezione da SARS-CoV-2 in 

ambito scolastico”, prot. n. 1218 del 06-11-2021, si forniscono ai Sigg. Genitori le misure di 

sorveglianza con testing e quarantena in ambito scolastico:  

 “- I soggetti (bambini, studenti, personale scolastico) che ricevono indicazione da parte del DdP/ 

referente scolastico COVID-19/dirigente scolastico ad effettuare sorveglianza con testing non 

possono entrare in ambiente scolastico in attesa dell’effettuazione del test. […] 

- Rimane ovviamente vietato rientrare in classe in presenza di positività al tampone. I DdP 

comunicano tempestivamente al referente scolastico COVID-19/dirigente scolastico eventuali casi di 

positività. Relativamente al test a T5, è facoltà del DdP disporre provvedimenti di sanità pubblica 

(ad es. quarantena) qualora non venga effettuato il test. 

https://www.icmontaltouffugocentro.edu.it/didattica-a-distanza/1050-piano-scolastico-eregolamento-per-la-didattica-digitale-integrata.html
https://www.icmontaltouffugocentro.edu.it/didattica-a-distanza/1050-piano-scolastico-eregolamento-per-la-didattica-digitale-integrata.html


 
- Ai soggetti in sorveglianza con testing deve essere richiesto, in modo responsabile, di limitare le 

frequentazioni sociali e le altre attività di comunità (ad esempio attività sportive in gruppo, 

frequentazione di feste, assembramenti, visite a soggetti fragili) e di mantenere in maniera rigorosa 

il distanziamento fisico e l’uso della mascherina incontrando altre persone oltre ai familiari.  

- In caso di comparsa di sintomatologia compatibile con COVID-19 il soggetto (o i genitori in caso 

di soggetto minorenne) è tenuto ad informare immediatamente il medico curante che darà indicazioni 

per il proseguimento del percorso diagnostico.  

- I soggetti che non si attengono al programma di sorveglianza con testing devono effettuare la 

quarantena così come previsto dalla circolare ministeriale in vigore sui tempi di quarantena.” 

Gli alunni frequentanti le Scuole dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado che hanno fruito 

del servizio scuolabus, il cui autista è risultato positivo al Covid-19, percorso andata e ritorno, Piano 

dei Rossi - Contrada Marri - San Benedetto Ullano Centro, di concerto con i Servizi di Igiene e Sanità 

Pubblica del Dipartimento di Prevenzione dell’ASP di Montalto Uffugo, effettueranno, in data 

30/11/2021, alle ore 9.30, presso i locali della Scuola Primaria di San Benedetto Ullano, in Corso 

Corsini,  lato cortile scolastico, i tamponi antigenici rapidi (salivari non invasivi per gli alunni e 

rinofaringeo per il personale scolastico). 

I Sigg. Genitori degli alunni su indicati sono invitati a recarsi con i rispettivi figli per effettuare il 

tampone e portare il modulo di consenso informato, debitamente compilato. A conclusione delle 

attività di screening, in attesa dell’esito e dei dispositivi di riammissione a scuola da parte del 

Dipartimento di Prevenzione (Medicina Legale), rientreranno a casa per continuare le attività in DAD.   

Si allega modulo di consenso informato dell’ASP di Cosenza di richiesta Test Molecolare SARS-

CoV-2.  

Si comunica che il Referente Scolastico Covid-19 di questo Istituto è la prof.ssa Adele Passarelli. 

Si ringrazia per la collaborazione e si confida sul senso di responsabilità da parte di tutti. 

Il Dirigente Scolastico 
                                                                                            Prof.ssa Teresa Mancini 

  Il presente documento è firmato digitalmente 

ai sensi e per gli effetti del c. d. Codice dell’Amministrazione Digitale e atti ad esso connessi 
 


		2021-11-27T18:35:03+0100
	Teresa Mancini




